
1 
 

株主様向け chocoZAP割引のご案内 

 

■本優待の実施内容 

 chocoZAP月額会費の優待割引（新規入会の場合、入会金・事務手数料 無料）を実施いたします。 

chocoZAP入会済みの株主様、新規入会の株主様でお申込み方法が異なりますので、以下のご確認をお願いいたします。 

 

■対象者及び割引期間 

 2025年 3月末の株主名簿に記載された、100株以上の株式を保有された株主の皆様 

  

① 割引期間 

-100株以上 200株未満 chocoZAP６か月半額 

-200株以上 400株未満 chocoZAP１年半額 

-400株以上 800株未満 chocoZAP１年半額×計２名 

-800株以上       chocoZAP１年半額×計４名  

※400株以上の保有の場合は、株主様本人に加え、株主様がご指定する最大１名が割引の対象です。 

※800株以上の保有の場合は、株主様本人に加え、株主様がご指定する最大３名が割引の対象です。 

（ご家族、ご友人などのどなたでもご利用可能です。） 

 

 ② 「chocoZAP入会済み」の株主様 

  ・原則として、2025年 11月から６か月または 1年の期間が適用対象となります。 

・月額定額プラン以外でご入会いただいている会員様は、本優待の適用対象外となります。 

・2024年 3月末権利確定の株主優待割引を適用中の場合は、2024年度優待割引の終了翌日からの割引適用となります。 

 

 ③ 「chocoZAP新規入会」の株主様（※以前に会員で退会済みの方を含む） 

  ・ご入会手続き時に設定いただいた「ご利用開始日」から、６か月または１年の期間が割引の適用対象となります。

（初月はご利用開始日から月末までの日割り料金分が割引の適用対象となります。） 

・入会時に年額プランを選択して入会すると本優待の適用外となるため、必ず月額定額プランでご入会ください。 

・chocoZAP アプリと連携可能なスターターキット（体組成計・ヘルスウォッチ）は、chocoZAP 割引期間終了後にご提供

いたします。 

・ご登録時には、スマートフォン（メールアドレスも必要となります）とクレジットカードが必要となります。（お持ち

のスマートフォンによってはご利用いただけない場合がございます。推奨環境、動作確認環境はこちらでご確認いただ

けます。https://faq.chocozap.jp/chocozap_faq/qa/5_32 

・スマートフォン以外の携帯電話をご利用されている方は施設のご利用は出来ません。 

・ご登録前には必ず利用規約をご確認ください。 

 

■割引適用条件 

・月額定額プラン会員のみ適用されます。 

・休会期間中は、本優待は適用外となり期間の延長もありません。 

・年額プラン会員、chocoZAP ステーションにてご利用の法人会員、RIZAP 事業(RIZAP・RIZAP GOLF・RIZAP ENGLISH・RIZAP 

COOK・EXPA）、BODYARCHI、その他月額定額プラン以外をご利用中の会員は、本優待の適用対象外となります。 

・本優待の適用予定期間に、友達紹介・フレンドリー会員・インフルエンサー契約・その他キャンペーンによる割引が予

定されている場合は、予定されていた割引は後ろ倒しされず無効となり、本優待が優先されます。 

 

■お申込み方法 

（１）株主様情報確認フォームへの入力  

    株主様情報確認フォームに入力後、返信されたお申込みフォームに必要事項のご入力をお願いいたします。 

   株主様情報確認フォーム：https://forms.office.com/r/C5apxFLxkb 

   （お申込み受付期間：2025年 8月１日(金)10時 00分～2025年 9月 30日(火)23時 59分まで） 

   ※返信されたお申込みフォームの受付期間は 2025年 10月 3日(金) 23時 59分までとなります。 

https://faq.chocozap.jp/chocozap_faq/qa/5_32
https://forms.office.com/r/C5apxFLxkb


2 
 

                                    

 

（２）株主様情報確認フォーム入力後の手続き 

① chocoZAP 入会済の株主様 

     株主様情報確認フォームに入力後、ご入力いただいたメールアドレス宛に再度お申込みフォームをお送りいたしま

すので、そのフォームに必要事項をご入力ください。本優待が適用された際には、お申込み・優待適用完了をお知

らせするメールをお送りいたしますので、ご確認をお願いいたします。 

 

② chocoZAP未入会の株主様（※以前に会員で退会済みの方を含む） 

株主様情報確認フォームに入力後、ご入力いただいたメールアドレス宛に再度お申込みフォームをお送りいたしま

す。そのフォームに記入いただいたメールアドレス宛に本優待のクーポンコードをお送りいたします。App Storeま

たは Google Playストアで「chocoZAP」と検索し、「chocoZAP アプリ」をインストールしてください。その後、メー

ルに添付の「chocoZAPご契約手順」に従ってご契約手続きおよびクーポンコードの入力をお願いいたします。 

 

※クーポンコードの入力をしないでご入会いただいた場合、割引が適用されません。 

あとから入力することができかねますので、ご入会時に必ず入力いただきますようお願いいたします。 

※以前に退会済で再入会の方は必ず「未入会」としてお申し込みください。 

入会済としてお申し込みいただいた場合、割引適用ができかねます。 

※お申込み完了のメールは、情報を照合後、１～３営業日以内にお送りいたします。なお株主様から同時に多数の

お申込みをいただいた場合は、３～10営業日と通常よりもお時間をいただくことがございます。 

 

 ＜クーポンコード有効期間＞ 

   2025 年８月１日(金)10時 00分～2025 年 10月 27日(月)18時 00分 

※上記期間中にご入会・優待クーポンの適用（クーポンコードの入力）までお手続きをお願いいたします。  

 

■注意事項 

・上記 chocoZAP割引の適用はお一人様一回限りとなります。 

・本優待とその他割引を重ねて適用することはいたしかねます。 

・本優待にて chocoZAPに新規入会された会員様は、入会金および事務手数料が無料となります。 

ただし、以前に chocoZAPを退会されており、本優待にて chocoZAPに新規入会（再入会）される場合、 

再入会金が発生いたします。再入会金の詳細については以下よりご確認ください。 

https://faq.chocozap.jp/chocozap_faq/qa/2_13 

・株主優待割引期間の後は、通常の会員区分（有料会員）に移行するため、お支払いが発生いたします。 

有料会員への移行をご希望されない方は、本優待適用期間の最終月の 10日 23時 59分までにプラン解約をお願いいたし

ます。プラン解約手続きの方法・詳細については以下よりご確認ください。 

https://faq.chocozap.jp/chocozap_faq/qa/cancel-plan1 

申請の前に必ずご自身のプラン状況のご確認をお願いいたします。 

・株主優待の割引期間は、退会・休会を含めていかなる場合でも変更いたしかねます。 

 

■chocoZAP割引（本優待）に関する問合せ先 

0120-945-643（年中無休 9：00～18：00） 

chocozapyutai@rizapgroup.com 

※上記メールアドレスは、chocoZAP割引に関するお問い合わせ以外には返信いたしかねます。 

※メールでのお問い合わせの際は、通知書に記載の株主番号や名義などをご記入ください。また、順次対応いたしますの

で、返信までお時間をいただく場合がございます。何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

以 上 

株主様情報確認

フォーム 

お申込み手順 

よくある質問について    

 

https://faq.chocozap.jp/chocozap_faq/qa/2_13
https://faq.chocozap.jp/chocozap_faq/qa/cancel-plan1
mailto:chocozapyutai@rizapgroup.com

